Unde et idem rex Henricus dictum dominum Rogerum 
de Mortemer, dictarum terrarum de Kery et Kedewyn con- 
firmationi, ac castri de Delvoryn per David ap Lewelin 
avunculum suum construct!, collationi, et libertatis dominii 

Wyggemore innotata, roborationi, et aliis honoribus et 
munificenths remuneravit; et in vigilia apostolorum Sunonis 
et Jude apud Ivyngestone, an. Dom. M.cc.lxxxii. ad sidera 
transcendit, cum progenitoribus suis in abbatbiade Wygge¬ 
more tumulatur. 

Domina Matilda de Breuse, uxor domini Rogeri pre¬ 
script!, filia primo-genita domini Willielmi de Breuse, et 
Evae, quintae filise, et quintae haeredis Willielmi Marescballi 
comitis Pembrochiae, qui dicebatur Vetus Marescliallus, filii 
Ricardi Strongebowe, filii et haeredis Gilberti Strongebowe 
comitis Pembrochiae et domini de Strugbul, ac totius Ne- 
tber-Wencie, Waltero fratre suoseniore.praemortuo, primo 
fundatore abbatbiae de Tinterna in Wallia, filii Ricardi co¬ 
mitis de O. filii et haeredis domini Willielmi domini de Wo- 
laston et de Tudenham, qui primo venit cum Wil. Con- 
questore Angbae, filii Osberti comitis de O. dicta etiam 
Matilda de Brewes, ex altera parte fuit filia Evae, quintae 
fibae, et quintae baeredis supradicti Willielmi Marescalb, et 
Isabellae uxoris ejusdem Willielmi fibae unicae et baeredis 
Evae uxoris supradicti Ricardi Strongebow, filii et haeredis 
Mecmorwy reguli Lag6ni3Bcui Riccirdo prsedictus M.6C- 
morwy dedit in maritagium cum dicta Eva filia sua imica et 
haerede, totam Lageniam in Hibernia, videbcet quartam 
partem Hiberniae. 7 

Quae quidem domina Matilda praefato Rogero de Mor- 
tuomari viro suo peperit, Radulphum primo-genitum, mib- 
tem, qui obiit ante decessum patris sui; Edmundum qui 
successit in baereditate; Rogerum dominum de Chii ke ; 
Galfridum militem, qui etiam ante patris sui decessum, 
obiit, et in dicta abbathia jacet humatus; et Wilbelmum 
militem strenuissimum, ac propugnatorem fortissimum. 

* Ibid. fol. 54 a. 

Qui quidem Rogerus (tertio-genitus) fuit dominus de 
Chirke. Hie turn propter illud dominum, eo quod fuit an- 
nexum dominiis comitis Arundebae, cum propter sinistra ex 
adversariis, sibi licet minus juste imposita, nequiter et injuste 
detentus erat in prisona regis Edwardi tertii, infra Turrim 
Londini per quatuor annos et dimidium, et ibidem absque 
judicio et responsione obiit, viz. tertio die mensis August!, 
anno Dom. M.ccc.xxxvi. inde deductus fuit usque abbatbiam 
de Wygemore, et ibidem sepultus est inter progenitores 
suos, per manus domini Ada; Herefordise episcopi, die do- 
minica, in festa exaltationis S. Crucis anno supradicto. Hie 
habuit uxorem nomine Luciam, filiam domini Roberti de 
Wafre, quae peperit ei filium nomine Rogerum, cui accidit 
tota hsereditas dicti domini Roberti de Wafre avi sui. Qui 
quidem Rogerus filius Rogeri et Lucise babuit dominam 
Johannam de Tubervyle in uxorem. 

bEdmundus de Mortuomari praefati Rogeri de Mor- 
tuomari, et Matildae de Breuse secundo-genitus, fratribus 
suis sine prole prsemortuis, eidem successit; insignia mili- 
taria apud Wyntoniam, in festo nativitatis gloriosse virginis 
Marise, a domino Edwardo primo rege Anglise solempniter 
recepit; ac postea ipsius uxoris dominse Abanorae reginse 
Anglise, regis Hispanise filise, consanguineam Margaretam 
nomine, filiam domini Willielmi de Fendles de Hispania, 
maxima cum solempnitate dictorum regis et reginse expensis 
celebrata, duxit uxorem; de qua Rogerum primum comitem 
postea procreavit. 

Iste Edmundus regi et reginse carus, moribusque prse- 
clarus, ipsorum in curia nutritus, ingruente postea guerra 
inter eundem dominum regem et Lewebnum ap Griffith 
principem Walbae, propter consanguinitatem patruelem inter 
ipsum Edmundum et dictum Lewebnum babitam, aliquali- 
ter ipsius gwerrse tempore in Wabia vibratse, suspectus, 
quia habebatur fortius, rabiem et rebebionem ipsius Le- 
welini ad domandum laboravit; et finabter in congressu et 
conflictu belli inter eos, apud Boelt, habiti, idem Lewelinus 
cecidit, per eum ad mortem prostratus, ac in castro suo de 
Wygemore, vii. die kal. August, an. Dom. M.CCC.iui. ab hac 
luce ad sidera migravit, et in dicta abbathia de Wygmore 
cum suis progenitoribus jacet humatus. 

De ipso Edmundo et Margareta exierunt Rogerus 
primo-genitus, primus conies Marchise; Matilda maritata 
Teobaldo de Yerdon, domino medietatis de Lodelowe, film 
Johannis de Yerdon et Margerise filise Gilberti de Lacy, 
Johanna sanctimoniabs in prioratu de Lyngbroke; Johan¬ 
nes; Ebzabetba sanctimoniabs apud Lyngbroke; Hugo 
rector de veteri Radnore ; Walterus rector de Kingstane ; 
et Edmundus rector de Hodnet, tkesaurarius ecclesise cathe- 
drabs Eborum. 

Qui quidem Johannes (filius secundo-genitus) tertio 
nonas Januarii an. Dom. M.CCC.xviii. in torneamento apud 
Wigorniam interfectus, in abbathia prsedicta humatus. Ipse 
enim et Johannes de Leyburne simul colludere voluerunt, 
qui ambo quasi coetanei videbantur, setatis circiter xviii. an- 
nnrnm; qui cum simul convenirent dictus Johannes de Ley¬ 
burne, cum non posset hastam suam pro debilitate, juxta 
illius ludi .naturam, pro voluntate recte dirigere, percussit 
eundem dominum Joliannem de Mortimer casu fortuito, in- 
vitus, in ventre; qui in crastino perceptis sacramentis eccle- 
siasticis, mortuus est, et cum dolore plangendus. Ac abba- 
thiam antedictam adductus, ibidem inter progenitores suos 
jacet humatus. 

c Rogerus dictorum Edmundi et Margaretse filius, setatis 
xvi. annorum et trium mensium successit; cujus wardam 
Petrus de Gavaston, a rege Edwardo primo, anno regni sui 
xxxi. optinuit, quam et idem Rogerus ab eodem, pro duabus 
mille, et quingentis marcis, cum potestate se libere mari- 
tanda, redemit, et sic omnes terras suas possedit; ac do¬ 
mina; Johannee filia; domini Petri de Genyville, filn domini 
Galfridi de Genyville, domini de Trym, et de aliis multis 
possessionibus, de qua et Edmundum, cum cseteris sub¬ 
scripts procreavit. 

Iste Rogerus, primus postea comes, tempore quo Ed¬ 
wardus secundus, filius regis Edwardi, cingulum militia; a 
suo patre accepti, una cum Edmundo de Arundel et aliis 
trecentis baccalariis, apud Westmonasterium in festo Pente- 
costes, anno Domini M.CCC.vi. miles creatus existit. Idem 
Rogerus in auxilium domini Johannis de Chorleton militis, 
in jure uxoris suse dominse Hawysise dominse de Powys, 

t> Ibid. fol. 54 b. c Ibid. fol. 55 b. 
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cujus maritagium rex Edwardus secundus sibi contulerat, 
contra Griffinum ejusdem Hawysiae patruum, in ipsam et 
maritum suum, cmn omnibus pagencibus insurgentem, ac 
ipsos dominio de Powys spoliare intententem, Powysiam 
manu militari intravit; necnon eundem Griffinum, post 
diutinos hujusmodi labores, quibus et patriam depredavit, 
ad pacem coegit; ipsosque Joliannem et Hawysiam in domi¬ 
nium de Powys stabilivit, pacificavit, et optinuit; Necnon 
postea, Jolianni, filio eorum et haeredi, filiam suam Matildam 
maritavit, et in remuneratione praemissorum, terras Po¬ 
wys iae, cum foresta de Ucheldre inter rivos de Ryw et 
Elegy situata, dominio suo de Kedewyn adjacentes, sibi et 
suis hsereditarie ab eisdera Johanne et Hawysia recepit pos- 

sidendas. 
Iste etiam Rogerus, vir magnanimus et strenuus, con¬ 

tra Hugonem, Despenser juniorem, in jure uxoris suae, 
tertiee filiae comitis Gloucestriae, tertiam partem comitatus 
habentem, licet quinque mille marcarum per annum valen- 
tem, ea tamen non contentum, sed alias duas sorores suis 
partibus spoliare nitendo, contra justitiam et regni jura, sibi 
illas duas partes, vi etiam armata et excercitus ducendo, 
commotiones et seditiones faciendo, pacem regni turbando 
sibi usurpare laborantem, in Glamorganciam, associatis sibi 
Humfredo Bowne comite Herefordiae, et domino Rogero 
Mortimer, domino de Chirke, avunculo suo, acies dirigit, et 
villam de Ivardyf, cum pago adjacente, ditioni suae coegit: 
necnon dominum Georgium Gorges, castri custodem, post 
magnos insultus labores militares captum et vulneratum, 
ad castrum suum de Wygmore secum captivum advexit. 
Deinde immediate castrum de Clone, cum omnibus terris, 
forestis, villis, et juribus, districtoque jurisdictione et bonore, 
ea ad se jure haereditario pertinere informatus, occupavit, ac 
fidelitatem et homagium a tenentibus recepit: quas terras, 
cum omnibus aliis terris comitis Arundelliae, citra Sabrinam 
in Wallia sitas, per mortem Edmundi Arundelliae comitis, 
morti dampnati et traditi apud Hereford, quia forisfactas, 
sibi postea rex Edwardus contulit tertius. 

Postea eodem anno Thomse comiti Lancastras, et dictis 
Humfredo et Rogero, ac omnibus magnatibus Marchiae so- 
ciatus, in viridibus tunicis, cum manibus dextris crocei co¬ 
lons, versus Londinum in magno exercitu transiit, qui ab 
omnibus quasi praelatis et proceribus regni, tractantibus, et 
cordis cum tripudio, juramento etiam praestito quod ad 
emendationem regis et regni, et prsesertim ad castigationem 
dicti Hugonis Spenser, ex viribus insisterent, extitit recep- 
tus; veriim quia rex Edwardus hujusmodi proposito non 
contentus, partem in contrariam fecit, ac comitivam sibi 
indies in ipsorum quassationem aggregavit et multiplicavit, 
unde dicti congregati et prsesertim dicti domini Rogerus et 
Rogerus gratiam inde sperantes, regi se subdiderunt, quam 
et rex se facere finxit, ipsos tamen sic redditos, diversis 
Angliae carceribus, dictos duos Rogeros Turrq Londonensi 
mancipavit. 

Idemque dominus Rogerus, dominus de Wygmore, 
certificate quod rex incunctanter ipsum neci tradere propo- 
suit, postquam ibidem per annum et dimidium in arcta ste- 
tisset custodia, domino Rogero avunculo suo ibi demisso, et 
mortuo in vigilia advinculae S. Petri, ejus evasit interventu 
carceris custodia, ad Franciam, ubi a rege Karolo, et ab aliis 
regni magnatibus, consanguineis suis, honorifice est suscep- 
tus; unde et in honorem S. Petri, capellam in ulteriori warda 
castri de Lodelawe, illam capellam S. Petri vocatam, cum 
unius capellani ibi perpetuo celebraturi cantaria noscitur 
construxisse, reginam et Edwardum priino-genitum, et Ed- 
mundum comitem Kanciae, fratrem suum, dictumque domi- 
nmn Rogerum, ac plurimos magnates in Francia tunc ex- 
istentes, rex Edwardus secundus ab Angliae exulavit regno, 
et exilium per regni comitatus publicari et mandari fecit. 
Necnon postea regem Franciae, pecuniis corruptum, ad eos- 
dem captivos sibi in Angliam transmittendos, nequiter cor- 
rupit; unde et regina, dictique magnates, dicta traditione 
prsemuniti, ad dominum Willielmum comitem Henaudiae, 
quam caute, quamque latenter recesserunt, cujus freti auxi- 
lio. Unde et Edwardus, dictus primo-genitus, postea rex, 
dominam Philippam ejus filiam duxit in uxorem, fratre suo 
domino Johanne eis capitaneum ad hoc delegato, cum mille 
quingentis armatis et aliis suis expensis in c.xl. navibus viii. 
kal. Octobris, an. Dom. M.CCC.xxvii. in Angliam direxit; 

quorum adventum proceres et populares laudantes, ad xx. 
inilia statim adunati, receperunt in dextera; dictusque Ed¬ 
wardus hujusmodi adventu tertius, cum suis adulatoribus, 
retortisque consiliariis a facie reginae et primo-geniti sui, ut 
supra, inter caeteros exulatoram ad montana Glamorganciac 
in Wallia fugam arripuit. De quibus, quotquot captis re¬ 
gina et primo-genitus, prout jura, regnique statuta exige- 
bant, justiciam sunt executi. 

Rogerus praedictus dominus de Wygemore a domino 
Edwardo tertio rege, anno regni sui primo, apud Saruin, 
una cum Johanne de Eltham regis fratre, et Jacobo le Bo- 
teler de Hybernia, in comites Cornubiae et Ormandiae creatis, 
et Marchise creatur comes. Exinde rex Edwardus tertius 
ad Marchiam transiit, et in castris dicti domini Rogeri co¬ 
mitis, de Loddelowe et de Wyggemore, forestisque et parcis 
cum maximis expensis in communiis hastiludiis, et aliis so- 
laciis, munificisque donariis sibi et suis largiter effusis, rega- 
liter per nonnullos dies tractates, quem tamen idem rex, ut 
vulgo prsedicat, debite non remuneravit. Post hgec ad Fra- 
tres Minores Salopiae in honore tumulatum in vigilia S. 
Andrae apostoli, an. Dom. M.ccc.xxxi. 

Iste Rogerus comes et Johanna uxor ejus habuerunt 
exitum, Edmundum primo-genitum, Marchiae comitem; 
Rogerum militem ; Galfridum comitem Jubmensem et do¬ 
minum de Cowyth, Johannem interfectum in hastiludio apud 
Salopiam; Katherinam nuptam domino Thomae de Bello- 
campo comiti Warwykie; Johannam nuptam domino Jacobo 
de Audeley; Agnetam nuptam domino Johanni Hastyngs 
comiti Pembrochiae; Margaretam nuptam Thomae filio 
Mauricii de Berkley; Maltildam nuptam Johanni filio et 
liaeredi Johannis de Chorleton domini de Powys; Blanchiam 
nuptam domino Petro de Graunson; et Beatricem nuptam 
Edwardo filio et haeredi domini Thomae Brotherton comitis 
marescalli, et eo defuncto, domino Thomae de Breusa. 

a Edmundus juvenis, probitate, sensu, et scientia prae- 
clarus, quo aevorum splendor in juventutis floribus posteris 
suis exempli gloriam relinquens; longe ante optatum finem 
succissa tela, heu ! apud Staunton-Lacy labitur in fata, et 
apud dictam abbathiam cum suis progenitoribus humatus. 
Iste Edmundus suis mentis exigentibus, cum duobus fratri- 
bus suis, Rogero et Gaufrido, in coronatione regis Edwardi 
tertii, militiae et gloriae cingulum ab eodem rege recepit; 
uxoremque Elizabetham, filiam domini Bartholomei, dicti 
domini divitis, et Badelesmere et de Ledys, solempniter 
duxit; ex qua et infrascriptum Rogerum et fratrem suum 
subscriptum noscitur procreasse. 

Iste etiam Edmundus, inter caetera probitatis opera, 
memoriae digna, nonnullas terras sibi et uxori suae, per ma¬ 
ritagium talliatas, per obitum patris sui injuste sibi ablatas, 
sensu et probitate recuperavit; et ut supradicitur, apud 
Staunton-Lacy xvii. kal. Januarii, an. Dom. M.ccc.xxxi. 
gloriose finivit. 

Quaedam cronicae dicunt, quod iste non fuit comes; 
quibus tides non est adhibenda, quia recorda regalia in con- 
trarium testificant, per sic.